АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2025 года                                                                                                           № 1809

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Петровск Забайкальского муниципального округа от 26 июня 2025 года № 1153 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда руководителей организаций дополнительного образования, расположенных на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа»

В целях реализации Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года           № 2370-ЗЗK «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», в соответствии с постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 сентября 2024 года № 488 «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 24 июля 2024 года № 368 «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Забайкальского края», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 26 марта 2025 года № 15 « Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников системы образования Забайкальского края», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 19 мая 2025 гола № 23 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Забайкальского края от 26 марта 2025 года №15 «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников системы образования Забайкальского края», статьей  32 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, пунктом 25 Положения «Об администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», утвержденного решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 25.10.2024 года № 25, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа,  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление от 26 августа 2025 года № 1153 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда руководителей организаций дополнительного образования, расположенных на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа» следующие изменения:
2. Пункт 2.4. изложить в следующе редакции:
«2.4. Оклад руководителя муниципальной образовательной организации дополнительного образования определяется с учетом отнесения организации к группе по оплате труда согласно таблице 1 настоящего положения с применением кратности оклада руководителя муниципальной образовательной организации, абсолютно к размеру 8412 рублей.

 Таблица 2
Кратность оклада руководителя муниципальной образовательной организации дополнительного образования к абсолютной величине

	Группа
	Кратность

	Организации дополнительного образования

	1 группа
	4,0

	2 группа
	4,5

	3 группа
	5,0

3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А.Садохину, заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа по социальным вопросам и работе с общественными объединениями -Врио председателя Комитета по образованию администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа.

И.о главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                                  Н.Ю. Шестопалов